
  

1  

 
 

 All’Albo online 
Al sito web 

Al Consiglio di Istituto 
 
 

Oggetto: Progetto PON FESR dal titolo “Vicini con un clik” 
- Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività   e   l’accessibilità   anche   nelle   aree   rurali   ed   interne”. 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-2 
CUP: C32G20000870007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Programma operativo Nazionale “Per la  scuola,  competenze  e ambienti  per  
l’apprendimento”  2014- 2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della  
conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici 
innovativi”; 

VISTO L’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. N° 0004878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA La candidatura n° 1023738 inoltrata in data 17/04/202; 
VISTA La lettera di autorizzazione  del MIUR prot. n. A00DGEFID\10450 del 05/05/2020 che ha    

formalmente autorizzato il progetto in oggetto ed il telativo impegno di spesa; 
VISTO Il Decreto n. 129 del 28/08/2018 in particolare l’art. 12 (Accertamento delle entrate); 
PRESO  ATTO      del finanziamento di € 13.000,00 per il succitato progetto  
 

DISPONE 
 

L’inserimento nel Programma Annuale 2020 del progetto PON FESR “Smart Class per le scuole del primo ciclo” 
dal titolo “Vicini con un clik” 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 
10.8.6A 10.8.6A- 

FESRPON-MO- 
2020-2 

Vicini con un 
click 

€11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
 
 
Come di seguito specificate 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIFESA GRANDE” –  86039 TERMOLI (CB) 
                              Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria di “Difesa Grande”                                      

                      Scuola dell’Infanzia di “via Volturno” e Scuola Primaria di “via Po”                              

                                   Scuola Secondaria di I grado di “Difesa Grande”  

                      Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712840 – C.F. 9105515070 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it – PEC: cbic857003@pec.istruzione.it  PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto: UFIEA0 
 

AOO - ISCO_CBIC857003 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004016 - VI.3 - del: 30/05/2020 - 11:59:03

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it


  

2  

 
 
 

 
ENTRATE 

 

Liv.1 Liv.2 Descrizione Importo 

02  Finanziamenti dell’Unione Europea € 13.000,00 

 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) € 13.000,00 

  PONFESR VICINI CON UN CLIK € 13.000,00 

  TOTALE € 13.000,00 

 
USCITE 

 

Liv.1 Liv.2 Descrizione Importo 

A  Attività € 13.000,00 

 A03 Didattica € 13.000,00 

  FESRPON-MO-2020-2  “Vicini con un  Clik” Avviso n. 4878 del 
17/04/2020 

€ 13.000,00 

  TOTALE € 13.000,00 

 
Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale dell’E.F. 2020 ed i relativi atti contabili. 

 
 
 

 
 

 

  
     

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amm.ne digitale e normativa connessa 

 

AOO - ISCO_CBIC857003 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004016 - VI.3 - del: 30/05/2020 - 11:59:03


		2020-05-30T08:57:21+0000
	SIBILLA SALVATORE




